
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υγείας

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 
Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Εθνι-

κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και διορισμός νέου Προέδρου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου  45 του π.δ.  63/2005 (ΦΕΚ  98/τ.Α΄/

22-4-2005): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

β) του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9-2-2007) «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,

γ) των άρθρων 17, 20 και 33 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2011), όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 38/τ.Α΄/17-2-2014) και το ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 56,

δ) του άρθρου 24 του ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση 
πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-
νείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δη-
μοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2-3-2011),

ε) του άρθρου 10 παρ. 1 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμο-
διότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για 
τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνι-
κής οικονομίας’’ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41/τ.Α΄/2012),

στ) του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/τ.Α΄/09-10-2017), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 

περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/τ.Β΄/
6-10-2015),

β) Α2/Γ.Π.36616/11-12-2015 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
(ΦΕΚ  911/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-12-2015) με περιεχόμενο την 
αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και 
διορισμό νέου Προέδρου.

3. Το ΕΜΠ.56/11-10-2018 διαβιβαστικό σημείωμα του 
γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, με το οποίο 
διαβιβάζεται το αριθμ. ΕΜΠ.183/9-10-2018 έγγραφο του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα «Παραίτηση από τα καθήκοντα του 
Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.».

4. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.80826/22-10-2018 (Α.Δ.Α.: 
ΨΑΜΝ465ΦΥΟ-ΗΤΩ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος για την επιλογή Προέδρου του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

5. Την 96381/11-12-2018 αίτηση του Πλαγιανάκου 
Βασιλείου του Παναγιώτη.

6. Το αριθμ. 5470/19-12-2018 έγγραφο του γραφείου 
Υπουργού Υγείας με θέμα «Διορισμός Προέδρου Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)».

7. Το αριθμ. 240/18-01-2019 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Υγείας με το οποίο διαβιβάζεται το αριθμ. 
231/17-01-2019 έγγραφο του Προέδρου της Βουλής 
των Ελλήνων, με συνημμένη την από 17-01-2019 έκ-
θεση της Διαρκούς Επιτροπής Κοινωνικών Υποθέσεων 
της Βουλής, σύμφωνα με τον Κανονισμό της Βουλής και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 30

119

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ120 Τεύχος ΥΟΔΔ 30/25.01.2019

το ν. 3918/2011, όπως ισχύει, στην οποία διατυπώνεται 
θετική γνώμη για την καταλληλότητα του προτεινόμε-
νου για διορισμό στη θέση του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
Πλαγιανάκου Βασιλείου του Παναγιώτη.

8. Την Β2β/Γ.Π.5338/22-01-2019 προβλεπόμενη από 
την παρ. 5, άρθρο 24, του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., το ύψος της οποίας ανέρχεται μηνι-
αίως στα  4.631,00  € και βαραίνει τις πιστώσεις του 
Κ.Α.Ε. 0284.00, πλέον των εργοδοτικών εισφορών που 
κατ’ εκτίμηση υπολογίζονται στα 830,00 € και 165,00 € 
σε βάρος των Κ.Α.Ε. 0562.00 και 0564.00, αντίστοιχα, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε από 9-10-2018 την παραίτηση του 
Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσι-
ών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), Μπερσίμη Σωτηρίου του Γερασί-
μου (με Α.Δ.Τ. AB 553972).

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8812611574/21-1-2019.)

2. Διορίζουμε τον ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Πανα-
γιώτη, με Α.Δ.Τ. AM 236549, Διδάκτορα, Καθηγητή στο 
Τμήμα Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, Παν. 
Θεσσαλίας, ως Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Παρο-
χής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), με πενταετή θητεία.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1079281269/23-01-2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι   

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

 Αριθμ. πράξης 1144 

Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Γνωσιακής Επι-

στήμης και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας του Τμή-

ματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης 

της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ε.Κ.Π.Α. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ  114/τ.Α΄/2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 57/1993 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Ίδρυση Τμήματος Με-
θοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστήμης στο 
Πανεπιστήμιο Αθηνών».

3. Το π.δ. 211/1998 (ΦΕΚ 170 Α΄) «Ίδρυση Εργαστηρίων 
στο Τμήμα Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της Επι-
στήμης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και καθορισμός του εσωτερικού τους κανονι-
σμού», με το οποίο ιδρύθηκε το Εργαστήριο Γνωσιακής 
Επιστήμης και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας.

4. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124 Α΄) «Ίδρυση, μετονομα-
σία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», με το 
οποίο το Τμήμα Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της 
Επιστήμης εντάχθηκε στη Σχολή Θετικών Επιστημών.

5. Το π.δ.  35/2017 (ΦΕΚ  59  Α΄) «Μετονομασία του 
Τμήματος Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της 
Επιστήμης της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών», με το 
οποίο το Τμήμα Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας 
της Επιστήμης μετονομάστηκε σε Τμήμα Ιστορίας και 
Φιλοσοφίας της Επιστήμης.

6. Την 75/21-9-2018 προκήρυξη του Προέδρου του 
Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης σχε-
τικά με την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Γνω-
σιακής Επιστήμης και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας, για 
τριετή θητεία.

7. Το από 24-10-2018 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης, σύμφωνα με το 
οποίο εξελέγη η μοναδική υποψήφια Ελπίδα Τζαφέστα, 
αναπληρώτρια καθηγήτρια στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Γνωσιακής Επιστήμης και Εκπαιδευτικής 
Τεχνολογίας.

8. Το αριθμ. 321/4-12-2018 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Ελπίδας Τζαφέστα του Σπυρίδωνα 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 558792), αναπληρώτριας καθηγήτριας, στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Γνωσιακής Επι-
στήμης και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας του Τμήματος 
Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών για θητεία τριών (3) ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14000302501190002*


		2019-01-25T18:34:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




